



**Proponuje się następujące zmiany (nr 4) w treści  
Taryfy Przewozowej Arriva RP Sp. z o.o. (TAR)  
obowiązującego od 01.11.2014 r.**

**(według stanu na 31 lipca 2019 r.)**

1. str. tytułowa- zmienia się logo z  na 
2. str. tytułowa- zmienia się zapis na: „Tekst jednolity (ze zm. 1-4), obowiązujący od dnia 07.08.2019 r.”.
3. w tabeli „ZMIANY” przygotowano podstawę pod zmianę nr 4
4. zaktualizowano Spis treści
5. wyjustowano dokument
6. wyrównano ustępy, punkty, litery i tirety w dokumencie
7. ujednolicono czcionkę
8. uzupełniono tekst o ramkę z poszczególnym numerem zmiany

ROZDZIAŁ 1:

9. § 1 – dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „1a. Przepisów Taryfy, za wyjątkiem § 38, nie stosuje się do oferty WB, chyba że postanowienia ZW–WB stanowią inaczej.”
10. § 1 ust. 2 pkt 1 – dodaje się odstęp przed cyfrą „8” w zapisie: „art.8 ust. 1”
11. § 1 ust. 2 pkt 2 – zapis: „Dz. U. z 2017 r. poz. 1983” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2018 r. poz. 2244”
12. § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a – dodaje się odstęp przed skrótem „r.” w zapisie: „Dz. U. z 2005r.”
13. § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a – dodaje się znak interpunkcyjny „:” po słowie „dalej”
14. § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b – w zapisie: „24 lutego 2006 roku” słowo „roku” zastępuje się skrótem „r.”
15. § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b – dodaje się znak interpunkcyjny „:” po słowie „dalej”
16. § 1 ust. 2 pkt 3 – dodaje się znak interpunkcyjny „:” po słowie „dalej”
17. § 1 ust. 2 pkt 3 lit. a – zapis: „Dz. U. poz. 810” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2017 r. poz. 810”
18. § 1 ust. 2 pkt 3 lit. c – zapis: „Dz. U. poz. 811” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2017 r. poz. 811”
19. § 1 ust. 2 pkt 4 – zapis: „Dz. U. z 2007 r., Nr 24, poz. 153” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 752”
20. § 1 ust. 2 pkt 5 – zapis: „Dz. U. z 2016 r., poz. 871 z późn.zm.” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 752”
21. § 1 ust. 2 pkt 6 – dodaje się odstęp przed skrótem „r.” w zapisie: „24 stycznia 1991r.”
22. § 1 ust. 2 pkt 6 – zapis: „j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 276” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 752”
23. § 1 ust. 2 pkt 8 – zapis: „Dz. U. z 2011 r., Nr 205, poz. 1203 z późn. zm.” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 730”
24. § 1 ust. 2 pkt 9 – zapis: „Dz. U. z 2017 r., poz. 2198 z późn. zm.” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 761”
25. § 1 ust. 2 pkt 9a – zapis: „j. t. Dz. U. z 2018 r., poz. 508” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 768”

26. § 1 ust. 2 pkt 9b – zapis: „Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 z późn. zm.” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 730”
27. § 1 ust. 2 pkt 10 – usuwa się znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania
28. § 1 ust. 3 pkt 3 – po słowie „Toruniu” dodaje się zapis: „(87-100)”
29. § 1 ust. 3 pkt 3 – znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania zastępuje się znakiem „;”
30. § 1 ust. 3 pkt 9 – po słowie „szczególnych” dodaje się zapis: „o ulgach przejazdowych”
31. § 1 ust. 3 pkt 13 lit. b – zapis: „obsługi/kontroli” zastępuje się słowem: „obsługi”
32. § 1 ust. 3 pkt 13 lit. b – zapis: „pieczętki identyfikacyjnej” zastępuje się zapisem: „stempla identyfikacyjnego”
33. § 1 ust. 3 pkt 17 – usuwa się odstęp po słowie „podstawowe”
34. § 1 ust. 3 pkt 19 – zapis: „kontrola pociągu” zastępuje się zapisem: „kontrola pociągu/kontroler”
35. § 1 ust. 3 pkt 19 – po zapisie: „na biletach” dodaje się zapis: „do biletów”
36. § 1 ust. 3 pkt 20 – zapis: „drużyny konduktorskiej” zastępuje się zapisem: „załogi pokładowej”
37. § 1 ust. 3 pkt 20 – dodaje się znak interpunkcyjny „,” po zapisie: „(kierownik pociągu, konduktor)”
38. § 1 ust. 3 pkt 20 – dodaje się odstęp po skrócie „m.” w zapisie: „m.in.”
39. § 1 ust. 3 pkt 20 – po zapisie: „na biletach” dodaje się zapis: „lub do biletów”
40. § 1 ust. 3 – dodaje się pkt 22a w brzmieniu: „22a) taryfa specjalna – opłaty za bilety stosowane w ramach ofert pozataryfowych zawarte w warunkach tych ofert – zamieszczone na stronie internetowej;”
41. § 1 ust. 3 pkt 23 – zapis: „bilet wydany przez osobę upoważnioną do kontroli w zamian za zatrzymany bilet” zastępuje się zapisem: „bilet jednorazowy na przejazd/przewóz wydany w pociągu przez pracownika załogi pokładowej w zamian za zatrzymany bilet jednorazowy”
42. § 1 ust. 3 pkt 23a – usuwa się słowo „zastępczy”
43. § 1 ust. 3 pkt 23a – zapis: „drużynę konduktorską (lub kontrolę pociągu) w zastępstwie za bilet jednorazowy wydawany elektronicznie z terminala mobilnego” zastępuje się zapisem: „obsługę pociągu na druku APH-6 (patrz § 29 Regulaminu, wzór nr 7)”
44. § 1 ust. 3 pkt 25 – po słowie „zmiany” dodaje się słowo „jego”
45. § 1 ust. 3 pkt 26 – po słowie „opłata” dodaje się zapis: „określona w Cenniku”
46. § 1 ust. 3 pkt 26 – dodaje się odstęp po słowie „stycznia”
47. § 1 ust. 3 pkt 26 – po słowie „przewoźnika” skreśla się słowo „za”
48. § 1 ust. 3 pkt 29 – słowo „pasażerów” zastępuje się słowem „podróżnych”
49. § 1 ust. 3 pkt 30 – zapis: „Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 z późn. zm.” zastępuje się zapisem: „Dz. U. z 2019 r. poz. 924”
50. § 1 ust. 3 pkt 31 – słowo „wezwanie” zastępuje się zapisem: „wezwanie do zapłaty (dalej: wezwanie)”
51. § 1 ust. 3 pkt 31 – po zapisie: „bez ważnego dokumentu przewozu” dodaje się zapis: „albo bez ważnego dokumentu uprawniającego do ulgowego lub bezpłatnego przejazdu, albo naruszającego przepisy dotyczące przewożenia ze sobą w pociągu bagażu ręcznego, roweru lub psa,”
52. § 1 ust. 3 pkt 31 – po zapisie: „należności w pociągu” dodaje się zapis: „, albo za spowodowanie zatrzymania środka transportowego lub zmiany jego trasy bez uzasadnionej przyczyny”
53. § 1 ust. 3 pkt 35 – zapis: „niniejszym Regulaminie” zastępuje się zapisem: „RAR”
54. § 1 ust. 3 pkt 35 – znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania zastępuje się znakiem „;”

55. § 1 ust. 3 – dodaje się punkt 36 w brzmieniu: „36) dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość – każdy dokument ze zdjęciem (również w postaci elektronicznej wyświetlanej na ekranie urządzenia mobilnego, np. mLegitymacja szkolna) określony przepisami prawa jako jednoznacznie potwierdzający tożsamość osoby się nim posługującej;”
56. § 1 ust. 3 – dodaje się pkt 37 w brzmieniu: „37) urządzenie mobilne (nośnik elektroniczny) – laptop, tablet, telefon komórkowy, czytnik e-booków i inne urządzenie elektroniczne wyposażone w ekran o przekątnej min. 3 cale, pozwalające wyświetlić na nim bilet zakupiony poprzez elektroniczny kanał sprzedaży lub dokument poświadczający uprawnienia do ulgowego przejazdu;”
57. § 1 ust. 3 – dodaje się pkt 38 w brzmieniu: „38) Wspólny Bilet (dalej: WB) – wspólna oferta innych przewoźników kolejowych (przewoźników uczestniczących wg ZW-WB) honorowana przez Arriva RP, przy przejazdach jednorazowych, w ramach wybranego przez podróżnego planu podróży, realizowanego pociągami uruchamianym przez co najmniej dwóch przewoźników, na podstawie ZW-WB oraz postanowień § 38;”
58. § 1 ust. 3 – dodaje się pkt 39 w brzmieniu: „39) ZW-WB – „Zasady i warunki stosowania Wspólnego Biletu (ZW-WB)” wraz załącznikami. Załączniki zawierają: Cennik WB (tj. zasady obliczania i ustalania opłat za przejazd, cennik bazowy, opłaty za przewóz, opłaty dodatkowe, opłaty manipulacyjny), wykaz przewoźników uczestniczących w WB, rodzaje i wymiary ulg ustawowych dostępnych w WB; ZW-WB zamieszczony jest na stronie internetowej [www.intercity.pl/pl/wspolny-bilet/](http://www.intercity.pl/pl/wspolny-bilet/);
59. § 1 ust. 3 – dodaje się pkt 40 w brzmieniu: „40) plan podróży – odrębny wydruk, wydawany wraz z biletem WB, stanowiący integralną część biletu, przedstawiający wybrane przez podróżnego połączenie wynikające z obowiązujących na dzień podróży rozkładów jazdy przewoźników stosujących WB, zgodnie z którymi wystawiany jest WB.”
60. § 2 ust. 2 – po słowie „jest” skreśla się spójnik „w”
61. § 2 ust. 2 pkt 1 – przed słowem „punktach” dodaje się spójnik „w”
62. § 2 ust. 2 pkt 1 – po słowie „przewoźnika” dodaje się zapis: „(w godzinach ich otwarcia)”
63. § 2 ust. 2 pkt 2 – przed słowem „siedzibie” dodaje się spójnik „w”
64. § 2 ust. 2 pkt 2 – po słowie „Taryfy” dodaje się zapis: „(w godzinach urzędowania)”
65. § 2 ust. 2 pkt 2 – znak interpunkcyjny na końcu zdania „,” zastępuje się znakiem „;”
66. § 2 ust. 2 – dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) na stronie internetowej;”
67. § 2 ust. 2 – dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „4) bezpośrednio na pokładzie pociągu u pracownika załogi pokładowej.”
68. § 2 ust. 3 – po słowie „Taryfę” dodaje się zapis: „oraz Cennik”
69. § 2 ust. 3 – zapis: „nabyć w siedzibie przewoźnika” zastępuje się zapisem: „bezpłatnie pobrać ze strony internetowej”

## ROZDZIAŁ 2:

70. § 5 ust 1 pkt 2 – po słowie „ulgi” dodaje się zapis: „przystługującej podróżnemu”
71. § 5 ust. 3 – przed słowem „tam” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
72. § 5 ust. 3 – za słowem „powrotem” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
73. § 5 ust. 4 pkt 2 – skreśla się zapis: „lub z dogodności połączenia”
74. § 5 ust. 4 pkt 3a – po słowie „oferty” dodaje się zapis: „taryfowej, pozataryfowej albo”
75. § 5 ust. 4 pkt 4 – znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania zastępuje się znakiem „;”
76. § 5 ust. 4 – dodaje się pkt 5 w brzmieniu: „5) przejazd odbywa się „tam i z powrotem” (dotyczy biletów okresowych).”
77. § 5 ust. 7 – zapis: „drużyny konduktorskiej” zastępuje się zapisem: „załogi pokładowej”

- 78. § 6 ust. 1 pkt 1 – zapis: „§ 5 ust. 4, 5 i 6” zastępuje się zapisem: „§ 5 ust. 4 pkt 1 – 4 oraz ust. 5 i 6”
- 79. § 6 – dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4) Zasad określonych w ust. 1 – 3 nie stosuje się do biletów internetowych (patrz § 17A Regulaminu).”
- 80. § 7 ust. 1 pkt 3 – słowo „inna” zastępuje się słowem „inną”
- 81. § 7 – dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „4) Zasad określonych w ust. 1 – 2 nie stosuje się do biletów internetowych (patrz § 17A Regulaminu).”
- 82. § 8 ust. 1 pkt 1 – zapis: „§ 5 ust. 4, 5 i 6” zastępuje się zapisem: „§ 5 ust. 4 pkt 1- 4 oraz ust. 5 i 6”
- 83. § 8 – dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6) Zasad określonych w ust. 1 – 5 nie stosuje się do biletów internetowych (patrz § 17A Regulaminu).”
- 84. § 9 ust. 3 – słowo „konduktorowi” zastępuje się zapisem: „obsłudze pociągu”
- 85. § 9 – dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4) Zasad określonych w ust. 1 – 3 nie stosuje się do biletów internetowych (patrz § 17A Regulaminu).”
- 86. § 10 ust. 1 – dodaje się znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania
- 87. § 10 ust. 3 – po zapisie: „umowę o wzajemnym honorowaniu biletów” dodaje się zapis: „(patrz Rozdział 8 Taryfy)”.
- 88. § 10 ust. 3 – słowo „Informacje” zastępuje się zapisem: „Aktualne informacje”

### ROZDZIAŁ 3:

- 89. § 11 ust. 1 – skreśla się zapis pkt. 3
- 90. § 11 – dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „1a. Przewoźnik zastrzega sobie prawo do stosowania innych ulg niż określonych w ust. 1, w ramach ofert pozataryfowych i specjalnych.”
- 91. § 11 – dodaje się ust. 1b w brzmieniu: „1b. Oferty, o których mowa w ust. 1a (wraz z wysokością ulgi i warunkach jej stosowania) każdorazowo przewoźnik podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej.”
- 92. § 11 ust. 3 – po słowie „taryfowych” dodaje się zapis: „za bilety”
- 93. § 11 ust. 5 – po słowie „zobowiązany” dodaje się zapis: „bez dodatkowego wezwania”
- 94. § 11 ust. 6 – dodaje się znak interpunkcyjny „,” po zapisie: „umowy przewozu”
- 95. § 11 ust. 6 – po zapisie: „§ 12 ust. 2” dodaje się zapis: „Taryfy oraz § 14 ust. 5 pkt 2 Regulaminu”
- 96. § 11 ust. 7 – po słowie „szczególne” dodaje się zapis: „o ulgach przejazdowych”
- 97. § 11 ust. 10 – zapis: „7 czerwca 2018 r.” zastępuje się zapisem: „7 maja 2019 r.”
- 98. § 11 ust. 10 – zapis: „8 czerwca 1992 r.” zastępuje się zapisem: „8 maja 1993 r.”
- 99. § 12 ust. 3 – zapis: „elektroniczna legitymacja studencka, itp.” zastępuje się zapisem: „legitymacja doktoranta lub w wersji elektronicznej wyświetlanej na ekranie, np. mLegitymacja szkolna”
- 100. § 12 ust. 3 – po zapisie: „inny dokument” dodaje się zapis: „ze zdjęciem”
- 101. § 12 ust. 3 – słowo „ustalenie” zastępuje się słowem :potwierdzenie”
- 102. § 13 ust. 3 – po zapisie: „zatrzymuje dokument” dodaje się zapis: „(nie dotyczy dokumentów w wersji elektronicznej wyświetlanej na ekranie)”
- 103. § 16 ust. 1 pkt 1 – skreśla się zapis: „i młodzież”
- 104. § 15 ust. 3 pkt 1 lit. b – po zapisie: „podstawę prawną” dodaje się słowo „do”
- 105. § 15 ust. 3 pkt 1 lit. c – zapis: „wzór nr 3a” zastępuje się zapisem: „wzór nr 3”
- 106. § 15 ust. 3 pkt 1 lit. c – po zapisie: „podstawę prawną” dodaje się słowo „do”

107. § 15 ust. 3 pkt 1 lit. d pierwszy tiret – po zapisie: „podstawę prawną” dodaje się słowo „do”
108. § 15 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – po zapisie: „podstawę prawną” dodaje się słowo „do”
109. § 15 ust. 3 pkt 2 – zapis: „np. wzór nr 3a” zastępuje się zapisem: „np. wzór nr 3”
110. § 16 ust. 1 pkt 1 – zapis: „do ukończenia 24 roku życia oraz studenci dotknięci inwalidztwem lub niepełnosprawni do ukończenia 26 roku życia;” zastępuje się zapisem: „w wieku do 4 lat;”
111. § 16 ust. 1 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) dzieci i młodzież dotknięta inwalidztwem lub niepełnosprawna:  
a) w wieku powyżej 4 lat do ukończenia 16 roku życia,  
b) od ukończenia 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia a w przypadku studentów do ukończenia 26 roku życia;”
112. § 16 ust. 1 pkt 2 – po słowie „niepełnosprawnych” znak interpunkcyjny „,” zastępuje się znakiem „;”
113. § 16 ust. 1 pkt 2 – skreśla się zapis: „na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów.”
114. § 16 ust. 1 – dodaje się zapis: „na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów.”
115. § 16 ust. 2 – zapis: „w ust. 1 są uprawnione do przejazdów z ulgą 78% w pociągach uruchamianych przez przewoźnika, przewidzianych w rozkładzie jazdy, wyłącznie przy przejazdach z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem.” zastępuje się zapisem: „w ust. 1:  
1) pkt 1 – uprawnione są do przejazdów:  
a) z ulgą 100% - na podstawie biletów jednorazowych, lub  
b) z ulgą 78% - na podstawie biletów odcinkowych miesięcznych imiennych,  
2) pkt 1a – uprawnione są do przejazdów z ulgą 78% na podstawie biletów jednorazowych lub odcinkowych miesięcznych imiennych,  
3) pkt 2 – uprawnione są do przejazdów na podstawie biletów jednorazowych:  
a) z ulgą 78% - jeżeli przejazd odbywany jest:  
– z osobą, o której mowa w ust. 1 pkt 1,  
– z osobą, o której mowa w ust. 1 pkt 1a lit. a,  
– z osobą, o której mowa w ust. 1 pkt 1a lit. b legitymującą się dokumentem stwierdzającym umiarkowany albo lekki stopień niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy, albo częściową niezdolność do pracy,  
– po osobę, o której mowa w ust. 1 pkt 1 i 1a, albo po jej odwiezieniu,  
b) z ulgą 95% - jeżeli przejazd odbywany jest z osobą, o której mowa w ust. 1 pkt 1a lit. b, legitymującą się odpowiednim dokumentem stwierdzającym znaczny stopień niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji, albo całkowitą niezdolność do pracy z powodu stanu narządu wzroku, albo umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku;

w pociągach uruchamianych przez przewoźnika, przewidzianych w rozkładzie jazdy, wyłącznie przy przejazdach z miejsca zamieszkania lub miejsca pobytu (na podstawie deklaracji, że aktualne miejsce pobytu jest zgodne ze stacją początkową na zakupionym bilecie, inne niż miejsce zamieszkania wskazane w dokumencie poświadczającym prawo do ulgi), do przedszkola, szkoły, szkoły wyższej, placówki opiekuńczo-wychowawczej, placówki oświatowo-wychowawczej, specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, specjalnego ośrodka wychowawczego, ośrodka umożliwiającego dzieciom i młodzieży spełnianie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, ośrodka rehabilitacyjno-wychowawczego, domu pomocy społecznej, ośrodka wsparcia, zakładu opieki zdrowotnej, poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, a także na turnus rehabilitacyjny – i z powrotem.”

116. § 16 ust. 3 pkt 1 – zapis: „ust. 1 pkt 1” zastępuje się zapisem: „ust. 1 pkt 1 i 1a”
117. § 16 ust. 3 pkt 1 – dodaje się znak interpunkcyjny „,” po słowie „imiennych”
118. § 16 ust. 3 pkt 1 – przed zapisem: „(patrz § 30)” dodaje się zapis: „z zastrzeżeniem ust. 2 pkt 1 lit. a”
119. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a drugi tiret – zapis: „wzory nr 12 – 12b” zastępuje się zapisem: „wzory nr 12 – 12f”
120. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – po zapisie: „wzory nr 13 – 13c” dodaje się zapis: „oraz 13e – 13h”
121. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – dodaje się znak interpunkcyjny „,” po zapisie: (wzory nr 13 – 13c oraz 13e – 13h)”
122. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – przed słowem „lub” dodaje się zapis: „e-legitymacja szkolna (wzory nr 13i – 13l), mLegitymacja szkolna (wzór nr 13m)”
123. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – po słowie „lub” dodaje się słowo „legitymacja”
124. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – po zapisie: „(wzory nr 14 i 15)” dodaje się zapis: „, mLegitymacja studencka (wzór nr 14a)”
125. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a – dodaje się czwarty tiret w brzmieniu: „- e-legitymacja przedszkolna dla dziecka niepełnosprawnego (wzór nr 11b),”
126. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a – dodaje się piąty tiret w brzmieniu: „- e-legitymacja dla niepełnosprawnych uczniów (wzory nr 12g – 12j),”
127. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. a – dodaje się szósty tiret w brzmieniu: „- mLegitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, niepełnosprawnych uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz niepełnosprawnych słuchaczy szkół dla dorosłych (wzór nr 12k),”
128. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. b pierwszy tiret – po zapisie: „wzór nr 17a” dodaje się zapis: „; dalej: legitymacja osoby niepełnosprawnej, która nie ukończyła 16 roku życia”
129. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. b pierwszy tiret – skreśla się zapis: „wystawiona przez uprawniony organ”
130. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. b drugi tiret – skreśla się zapis: „wystawiona przez uprawniony organ”
131. § 16 ust. 3 pkt 1 lit. b czwarty tiret – po zapisie: „albo niezdolność do samodzielnej egzystencji” dodaje się zapis: „(wzór nr 27)”
132. § 16 ust. 3 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) przy przejazdach osób wymienionych w ust. 1 pkt 1 w relacjach określonych w ust. 2 oprócz jednego z dokumentów wymienionych w pkt 1, należy okazać dokument stwierdzający wiek dziecka, jeśli wiek ten nie wynika z innych dokumentów;”
133. § 16 ust. 3 pkt 2 lit. a – zapis: „ w pkt 1” zastępuje się zapisem: „w pkt 1 i 1a”
134. § 16 ust. 3 pkt 2 lit. b – zapis: „wzory nr 23 i 23a” zastępuje się zapisem: „wzór nr 23a”

135. § 16 ust. 4 pkt 1 – po słowie „są” dodaje się zapis: „na warunkach określonych w ust. 3”
136. § 17 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się zapis: „jednorazowe zawarte”
137. § 17 ust. 4 pkt 2 – po słowie „zawarte” skreśla się słowo „podane”
138. § 18 ust. 1 pkt 2 – skreśla się znak „|” przed zapisem: „lit. a i b”
139. § 18 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się słowo „jednorazowe”
140. § 19 ust. 1 pkt 1 – słowo „zaliczenie” zastępuje się słowem „zaliczeniu”
141. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. b – po słowie „orzeczenia” dodaje się znak interpunkcyjny „:”
142. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. b – po zapisie: „wojskowej komisji lekarskiej” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
143. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. b – po zapisie: „wojskowej komisji lekarskiej,” skreśla się słowo „lub”
144. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. b – po słowie „Administracji” dodaje się zapis: „(MSWiA)”
145. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. b – skreśla się zapis: „(wzór nr 25)”
146. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. e – słowo „zaliczenie” zastępuje się słowem „przyznanie”
147. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. e – po słowie „sądu” dodaje się zapis: „świadczenia uzależnionego od zaliczenia”
148. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. e – zapis: „bądź uznanie” zastępuje się zapisem: „albo od uznania”
149. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. f – po słowie „lub” dodaje się zapis: „wypis z treści orzeczenia”
150. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. g – słowo „bądź” zastępuje się słowem „albo”
151. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. h – zapis: „wzory nr 30, 31 i 32” zastępuje się zapisem: „wzory nr 30, 32 i 33”
152. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. h – skreśla się zapis: „wydana przez właściwy organ emerytalno – rentowy podległy Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji lub Ministrowi Sprawiedliwości,”
153. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. h – zapis: „bądź uznaniu niezdolności” zastępuje się zapisem: „lub stwierdzającym niezdolność”
154. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. i – skreśla się zapis: „wydana przez właściwy organ emerytalny podległy Ministrowi Obrony Narodowej,”
155. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. i – skreśla się zapis: „bądź uznaniu niezdolności do samodzielnej egzystencji”
156. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. j – skreśla się literę „j” z postanowieniami,
157. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. k – po słowie „niepełnosprawności” usuwa się znak interpunkcyjny „,”
158. § 19 ust. 3 pkt 1 lit. k – skreśla się zapis: „wystawiona przez uprawniony organ”
159. § 19 ust. 3 pkt 2 – zapis: „lit. a – j” zastępuje się zapisem: „lit. a – i”
160. § 19 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się słowo „jednorazowe”
161. § 20 – w tytule paragrafu zapis: „innych” zastępuje się zapisem: „i innych”
162. § 20 ust. 1 pkt 4a – zapis: „art. 12 ust 1 i art. 20 ust 2 i 3” zastępuje się zapisem: „art. 12 ust. 1 i art. 20 ust. 2 i 3”
163. § 20 ust. 3 pkt 2 lit. b – po słowie „ulgi” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
164. § 20 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się słowo „jednorazowe”
165. § 21 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się słowo „jednorazowe”
166. § 21 ust. 1 pkt 2 – po słowie „jeśli” skreśla się słowo „są”
167. § 21 ust. 3 pkt 2 – po słowie „rencisty” dodaje się zapis: „(wzór nr 54a)”
168. § 22 ust. 1 pkt 3 – skreśla się zapis: „na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów.”
169. § 22 ust. 1 – po pkt 3 dodaje się zapis: „na podstawie ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów.”
170. § 22 ust. 3 pkt 1 lit. a – zapis: „lit. a – j” zastępuje się zapisem: „lit. a – i”

171. § 22 ust. 3 pkt 1 lit. a – skreśla się zapis: „albo znaczny stopień niepełnosprawności,”
172. § 22 ust. 3 pkt 1 lit. a – po słowie „wzroku” usuwa się znak interpunkcyjny „,”
173. § 22 ust. 3 pkt 1 lit. b – skreśla się zapis: „wystawione przez uprawniony organ,”
174. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. a – po słowie „inwalidów” dodaje się zapis: „(wzór nr 26)”
175. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. b – po słowie „Wewnętrzny” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
176. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. c – po słowie „pracy” dodaje się zapis: „(wzór nr 27)”
177. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. e – słowo „zaliczenie” zastępuje się słowem „przyznanie”
178. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. e – po słowie „sądu” dodaje się zapis: „świadczenia uzależnionego od zaliczenia”
179. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. e – zapis: „bądź uznanie” zastępuje się zapisem: „albo od uznania”
180. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. e – po słowie „pracy” dodaje się zapis: „(wzór nr 28)”
181. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. f – po słowie „lub” dodaje się zapis: „wypis z treści orzeczenia”
182. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. f – po słowie „pracy” dodaje się zapis: „(wzór nr 29)”
183. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. g – słowo „bądź” zastępuje się słowem „albo”
184. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. h – zapis „wzory nr 30, 31 i 32” zastępuje się zapisem: „wzory nr 30, 32 i 33”
185. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. h – skreśla się zapis: „wydana przez właściwy organ emerytalno – rentowy podległy Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji lub Ministrowi Sprawiedliwości,”
186. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. h – po słowie „inwalidztwa” dodaje się zapis: „lub stwierdzającym całkowitą niezdolność do pracy”
187. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. i – skreśla się zapis: „wydana przez właściwy organ emerytalny podległy Ministrowi Obrony Narodowej,”
188. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. j – skreśla się literę „j)” z postanowieniami
189. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. k – po zapisie: „(wzory nr 18 – 22a)” dodaje się znak interpunkcyjny „,”
190. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. k – znak interpunkcyjny na końcu zdania „;” zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „,”
191. § 22 ust. 3 pkt 2 lit. l – skreśla się zapis: „, wystawione przez uprawniony organ”
192. § 22 ust. 3 pkt 3 – zapis: „ lit. a – j oraz l” zastępuje się zapisem: „lit. a – i oraz lit. l”
193. § 23 ust. 3 pkt 1 lit. a – zapis: „w lit. a” zastępuje się zapisem: „lit. a”
194. § 23 ust. 3 pkt 1 lit. b – zapis: „w lit. b” zastępuje się zapisem: „lit. b”
195. § 23 ust. 3 pkt 2 – zapis: „w pkt. 2” zastępuje się zapisem: „pkt 2”
196. § 23 ust. 3 pkt 2 – po słowie „jednorazowych” dodaje się znak interpunkcyjny „;”
197. § 23 ust. 3 pkt 2 – zapis: „oraz legitymacji” zastępuje się zapisem: „uprawnienie do korzystania z ulgi poświadczą legitymacja”
198. § 24 ust. 3 pkt 1 – zapis: „wzory nr 44 i 44a” zastępuje się zapisem: „wzór nr 44a”
199. § 24 ust. 3 pkt 1 lit. d – zapis: „„Solidarność 80”” zastępuje się zapisem: „„Solidarność – 80””
200. § 24 ust. 3 pkt 3 lit. b – skreśla się lit. „b)” z postanowieniami
201. § 24 ust. 3 pkt 4 – zapis: „stemplem identyfikacyjnym” zastępuje się zapisem: „odciskiem stempla identyfikacyjnego”
202. § 24 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się zapisem: „jednorazowe zawarte”
203. § 25 ust. 3 pkt 2 lit. c – po zapisie: „(wzór 45a)” dodaje się zapis: „wydawana przez konsula Rzeczypospolitej Polskiej właściwego ze względu na siedzibę szkoły,”
204. § 25 ust. 3 pkt 2 lit. c – po słowie „nauczyciela” usuwa się znak interpunkcyjny „,”
205. § 25 ust. 3 pkt 2 lit. c – skreśla się zapis: „Legitymacje wydane na rok szkolny kończący się w państwie wydania w 2017 r. zachowują ważność na kolejny rok szkolny”



206. § 25 ust. 3 pkt 3 – zapis: „latach szkolnych 2016/2017, 2017/2018 i” zastępuje się zapisem: „roku szkolnym”
207. § 25 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się słowem „zawarte”
208. § 26 ust. 1 pkt 5 – słowo „inne” zastępuje się słowem „innych”
209. § 26 ust. 1 pkt 6 – po słowie „młodzież” dodaje się zapis: „w okresie”
210. § 26 ust. 1 pkt 6 – słowo „inne” zastępuje się słowem „innych”
211. § 26 ust. 2 pkt 3 – znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „;”
212. § 26 ust. 2 – dodaje się pkt 4 w brzmieniu: „4) opiekun/przewodnik towarzyszący w podróży osobie wymienionej w ust. 1:
- a) pkt 6 – w wieku od ukończenia 16 roku życia do ukończenia 24 roku życia,
- b) pkt 7,
- legitymującej się odpowiednim dokumentem stwierdzającym: znaczny stopień niepełnosprawności, całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji, całkowitą niezdolność do pracy z powodu stanu narządu wzroku albo umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku – uprawniony jest do przejazdów w pociągach uruchamianych przez przewoźnika, przewidzianych w rozkładzie jazdy, na podstawie biletów jednorazowych z ulgą 95%.”
213. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. a trzeci tiret – po zapisie: „(wzór nr 11a) dodaje się zapis: „lub e-legitymacją przedszkolną dla dziecka niepełnosprawnego (wzór nr 11b)”
214. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. b drugi tiret – zapis: „(wzory nr 11a, 12 – 12b, 13 – 13c),” zastępuje się zapisem: „(wzory nr 12 – 12f, 13 – 13c oraz 13e – 13h), lub”
215. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. b – dodaje się trzeci tiret w brzmieniu: „- e-legitymacją szkolną (wzory nr 12g – 12j oraz 13i – 13l), lub”
216. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. b – dodaje się czwarty tiret w brzmieniu: „- mLegitymacją szkolną (wzory nr 12k i 13m),”
217. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. c – dodaje się czwarty tiret w brzmieniu: „- mLegitymacją studencką (wzór nr 14a),”
218. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d pierwszy tiret – po zapisie: „(wzory nr 14 i 15)” dodaje się zapis: „, mLegitymacją studencką (wzór nr 14a)”
219. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – po zapisie: „obywateli Unii Europejskiej” skreśla się znak „-”
220. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – przed zapisem: „w rozumieniu ustawy” skreśla się znak „(”
221. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – po zapisie: „(wzory nr 14 i 15)” dodaje się zapis: „, mLegitymacją studencką (wzór nr 14a)”
222. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – zapis: „ISIC” zastępuje się zapisem: „International Student Identity Card”
223. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d drugi tiret – przed zapisem: „wzór nr 49” dodaje się zapis: „ISIC – ”
224. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d trzeci tiret – po zapisie: „(wzory nr 14 i 15)” dodaje się zapis: „, mLegitymacją studencką (wzór nr 14a)”
225. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d trzeci tiret – zapis: „ISIC” zastępuje się zapisem: „International Student Identity Card”
226. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. d trzeci tiret – przed zapisem: „wzór nr 49” dodaje się zapis: „ISIC – ”
227. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. f – słowo „okazywana” zastępuje się słowem „okazywaną”
228. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. f – po słowie „uprawnionej” usuwa się znak interpunkcyjny „,”

229. § 26 ust. 3 pkt 1 lit. f – skreśla się zapis: „Legitymacje wydane na rok szkolny kończący się w państwie wydania w 2017 r. zachowują ważność na kolejny rok szkolny”
230. § 26 ust. 3 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) przejazdy osób wymienionych w ust. 2 pkt 4 odbywają się na podstawie odpowiednio:
- a) orzeczenia lekarza orzecznika ZUS, albo wypisu z treści orzeczenia lekarza orzecznika ZUS, stwierdzającego całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji (wzór nr 27),
  - b) orzeczenia komisji lekarskiej ZUS stwierdzającego całkowitą niezdolność do pracy i niezdolność do samodzielnej egzystencji albo niezdolność do samodzielnej egzystencji,
  - c) legitymacji osoby niepełnosprawnej (wzory nr 18 – 22a), stwierdzającej znaczny stopień niepełnosprawności albo umiarkowany stopień niepełnosprawności z powodu stanu narządu wzroku;
231. § 26 ust. 3 pkt 2 – znak interpunkcyjny na końcu zdania „,” zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „;”
232. § 26 ust. 3 – dodaje się pkt 3 w brzmieniu: „3) w roku szkolnym 2018/2019 dokumentami poświadczającymi uprawnienia uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych do korzystania z ulgowych przejazdów, są dokumenty, o których mowa w pkt 1 lit. b.”
233. § 26 ust. 4 pkt 1 lit. b – znak interpunkcyjny na końcu zdania „,” zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „;”
234. § 26 ust. 4 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) dla osób wymienionych w ust. 2 pkt 4 wydawane są bilety jednorazowe wg Taryfy REGIO, Taryfy K-P oraz Taryfy RAZEM;”
235. § 26 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się słowem „zawarte”
236. § 27 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się zapisem: „jednorazowe zawarte”
237. § 27a – w tytule paragrafu zapis: „osób, które posiadają” zastępuje się zapisem: „rodziców lub małżonków rodziców posiadających”
238. § 27a ust. 3 – dodaje się znak interpunkcyjny „:” po zapisie: „(wzór nr 58)”
239. § 27a ust. 3 – skreśla się zapis: „okazywaną łącznie z dowodem osobistym lub innym dokumentem umożliwiającym stwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej.”
240. § 27a ust. 3 – dodaje się pkt 1 w brzmieniu: „1) wydawaną w formie z tworzywa sztucznego (karta tradycyjna), lub”
241. § 27a ust. 3 – dodaje się pkt 2 w brzmieniu: „2) realizowaną przy użyciu oprogramowania dedykowanego dla urządzeń mobilnych (karta elektroniczna),”
242. § 27a ust. 3 – po pkt 1 i pkt 2 dodaje się zapis: „okazywaną łącznie z dowodem osobistym lub innym dokumentem ze zdjęciem umożliwiającym potwierdzenie tożsamości osoby uprawnionej.”
243. § 27a ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się słowem „zawarte”
244. § 28 – w tytule paragrafu skreśla się słowo „ulgowych”
245. § 28 – w tytule paragrafu po słowie „przejazdów” dodaje się zapis: „z ulgą 50%”
246. § 28 ust. 1 – po słowie „ulgą” skreśla się słowo „biletów”
247. § 28 ust. 2 – zapis: „(specjalnych)” zastępuje się zapisem: „i specjalnych”
248. § 28 ust. 3 – usuwa się odstęp przed słowem: „Uprawnienia”
249. § 28 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się słowem „zawarte”

#### ROZDZIAŁ 4:

250. § 29 ust. 3 pkt 1 – zapis: „wydawany jest wyłącznie elektronicznie” zastępuje się zapisem: „nie może być wydany na druku APH-6 (patrz § 29 Regulaminu, wzór nr 7)”

251. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – po zapisie: „ z dokumentem ze zdjęciem” usuwa się znak interpunkcyjny „,”
252. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „stwierdzającym” zastępuje się słowem „potwierdzającym”
253. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – zapis: „osoby, którego numer został wpisany na bilecie” zastępuje się słowem „podróżnego”
254. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – skreśla się zapis: „oraz numer dokumentu ze zdjęciem, stwierdzający jego tożsamość”
255. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „dane” zastępuje się zapisem: „imię i nazwisko”
256. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – po słowie „dokumentu” dodaje się zapis: „ze zdjęciem”
257. § 29 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „stwierdzającego” zastępuje się słowem „potwierdzającego”
258. § 29 ust. 3 pkt 3 – po zapisie: „z biletem ulgowym” dodaje się zapis: „z ulgą 50%”
259. § 29 ust. 3 pkt 3 – po zapisie: „oświadcza, że” dodaje się zapis: „korzysta z biletu ulgowego bez uprawnień do ulgi lub”
260. § 29 ust. 3 pkt 3 – po zapisie: „zobowiązany jest” dodaje się słowo „każdorazowo”
261. § 29 ust. 3 – dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) na stacjach z czynną kasą biletową lub agencyjną, różnicę należności, o której mowa w pkt 3, podróżny powinien uiścić każdorazowo przed rozpoczęciem podróży w tej kasie;”
262. § 29 ust. 3 pkt 4 lit. b – skreśla się słowo „żadnego”
263. § 29 ust. 3 pkt 4 lit. b – po słowie „dokumentu” dodaje się zapis: „ze zdjęciem”
264. § 29 ust. 3 pkt 5 – po słowie „ulgowego” dodaje się zapis: „z ulgą 50%”
265. § 29 ust. 3 pkt 5 – zapis: „dokument poświadczający uprawnienie do ulgowego przejazdu” zastępuje się zapisem: „ważną legitymację, o której mowa w § 28 ust. 3”
266. § 29 ust. 4 pkt 3 – słowo „podane” zastępuje się zapisem: „odcinkowe zawarte”
267. § 30 ust. 1 pkt 10 – skreśla się zapis: „(Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 z późn. zm.), ”
268. § 30 ust. 3 pkt 1 – zapis: „wydawany jest wyłącznie elektronicznie” zastępuje się zapisem: „nie może być wydany na druku APH-6 (patrz § 29 Regulaminu, wzór nr 7)”
269. § 30 ust. 3 pkt 1 – usuwa się znak interpunkcyjny „,” na końcu zdania
270. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – po zapisie: „ z dokumentem” dodaje się zapis: „ze zdjęciem”
271. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „stwierdzającym” zastępuje się słowem „potwierdzającym”
272. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – zapis: „osoby, którego numer został wpisany na bilecie” zastępuje się słowem „podróżnego”
273. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – skreśla się zapis: „oraz numer dokumentu ze zdjęciem, stwierdzający jego tożsamość”
274. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „dane” zastępuje się zapisem: „imię i nazwisko”
275. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – po zapisie: „bez okazania dokumentu” dodaje się zapis: „ze zdjęciem”
276. § 30 ust. 3 pkt 2 lit. b – słowo „stwierdzającego” zastępuje się słowem „potwierdzającego”
277. § 30 ust. 3 pkt 3 – po słowie „biletem” dodaje się zapis: „odcinkowym miesięcznym imiennym”
278. § 30 ust. 3 pkt 3 – po słowie „ulgowym” dodaje się zapis: „(za wyjątkiem ulgi 49%)”
279. § 30 ust. 3 pkt 3 – po zapisie: „oświadcza, że” dodaje się zapis: „korzysta z biletu ulgowego bez uprawnień do ulgi lub”
280. § 30 ust. 3 pkt 3 – po słowie „jest” dodaje się słowo „każdorazowo”
281. § 30 ust. 3 pkt 3 – zapis: „ust. 4” zastępuje się zapisem: „pkt 4”
282. § 30 ust. 3 – dodaje się pkt 3a w brzmieniu: „3a) na stacjach z czynną kasą biletową lub agencyjną, różnicę należności, o której mowa w pkt 3, podróżny powinien uiścić każdorazowo przed rozpoczęciem podróży w tej kasie;”

283. § 30 ust. 3 pkt 4 lit. a – po słowie „imienny” dodaje się słowo „ulgowy”
284. § 30 ust. 3 pkt 4 lit. b – po słowie „imienny” dodaje się słowo „ulgowy”
285. § 30 ust. 3 pkt 4 lit. c – po słowie „poświadczającego” skreśla się słowo „to”
286. § 30 ust. 3 pkt 4 lit. c – po słowie „uprawnienie” dodaje się zapis: „do ulgi”
287. § 30 ust. 3 pkt 5 – zapis: „w § 10 ust. 5” zastępuje się zapisem: „w Regulaminie”
288. § 30 ust. 3 pkt 5 – po zapisie: „posiadaniu uprawnienia do ulgi” dodaje się zapis: „49%”
289. § 30 ust. 3 pkt 5 – zapis: „ust. 4” zastępuje się zapisem: „pkt 4”
290. § 30 ust. 3 pkt 9 – znak interpunkcyjny na końcu zdania „,” zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „;”
291. § 30 ust. 3 – dodaje się pkt 10 w brzmieniu: „10) termin ważności biletu odcinkowego imiennego ulgowego nie może być dłuższy niż termin ważności dokumentu poświadczającego uprawnienie do korzystania z przejazdów ulgowych.”
292. § 30 ust. 4 pkt 1 – po słowie „ulgą” dodaje się znak interpunkcyjny „;”
293. § 30 ust. 4 pkt 2 – słowo „podane” zastępuje się zapisem: „odcinkowe miesięczne imienne zawarte”
294. § 30 ust. 5 pkt 1 – po zapisie: „pod warunkiem” dodaje się zapis: „zgłoszenia tego zamiaru obsłudze pociągu na zasadach określonych w Regulaminie (opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się) i”
295. § 30 ust. 5 pkt 1 – po zapisie: „wg należnej ulgi” dodaje się zapis: „(poza ulgą 49%)”
296. § 30 ust. 5 pkt 1 – po słowie „przewozu” znak interpunkcyjny „,” zastępuje się znakiem interpunkcyjnym „;”
297. § 30 ust. 5 pkt 1 – skreśla się zapis: „Jeżeli podróżnemu przysługuje inny wymiar ulgi na przejazd jednorazowy, wówczas wydaje się bilet jednorazowy z przysługującą ulgą od pierwotnej do nowej stacji przeznaczenia, jeżeli podróżny zgłosi zamiar przejazdu poza stację przeznaczenia na zasadach określonych w Regulaminie – opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się;”
298. § 30 ust. 5 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) jeżeli podróżnemu przysługuje inny wymiar ulgi na przejazd jednorazowy, wówczas wydaje się bilet jednorazowy z przysługującą ulgą wg indywidualnych uprawnień od pierwotnej do nowej stacji przeznaczenia, jeżeli podróżny zgłosi zamiar przejazdu poza stację przeznaczenia na zasadach określonych w Regulaminie – opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się;”
299. § 30 ust. 5 – dodaje się pkt 1b w brzmieniu: „1b) jeżeli podróżny korzysta z ulgi 49% na podstawie biletu odcinkowego miesięcznego imiennego, przejazd poza stację przeznaczenia oraz drogą dłuższą niż wskazana na bilecie (pod warunkiem zgłoszenia tego zamiaru obsłudze pociągu na zasadach określonych w Regulaminie – opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się) możliwy jest poprzez nabycie biletu jednorazowego na przejazd (ulgowego wg indywidualnych uprawnień lub normalnego) od pierwotnej do nowej stacji przeznaczenia;”
300. § 30 ust. 5 – dodaje się pkt 1c w brzmieniu: „1c) na stacjach z czynną kasą biletową lub agencyjną, uiszczenie należności, o której mowa w pkt 1a lub konieczność nabycia nowego biletu na przejazd, o którym mowa w pkt 1b, podróżny powinien dokonać przed rozpoczęciem podróży w tej kasie;”

## ROZDZIAŁ 5:

301. § 31 ust. 3 pkt 2 – po słowie „opłaty” dodaje się zapis: „za bilety jednorazowe”
302. § 31 ust. 3 pkt 6 – po słowie „grupę” dodaje się zapis: „(przewodnik)”

- 303.** § 31 ust. 4 pkt 1 – po zapisie: „pod warunkiem” dodaje się zapis: „zgłoszenia tego zamiaru obsłudze pociągu na zasadach określonych w Regulaminie (opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się) i”
- 304.** § 31 ust. 4 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) na stacjach z czynną kasą biletową lub agencyjną, różnica należności, o której mowa w pkt 1 powinna zostać uiszczona w tej kasie przed rozpoczęciem podróży;”
- 305.** § 31 – dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Inne postanowienia  
W sprawach nieuregulowanych w ust. 1 – 4 stosuje się odpowiednio postanowienia Taryfy i Regulaminu.”
- 306.** § 31a ust. 2 – spójnik „w” zastępuje się słowem „przy”
- 307.** § 31a ust. 3 pkt 2 lit. a – po zapisie: „100%” dodaje się zapis: „wg indywidualnych uprawnień”
- 308.** § 31a ust. 4 pkt 1 – po zapisie: „pod warunkiem” dodaje się zapis: „zgłoszenia tego zamiaru obsłudze pociągu na zasadach określonych w Regulaminie (opłaty za wydanie biletu w pociągu nie pobiera się) i”
- 309.** § 31 ust. 4 – dodaje się pkt 1a w brzmieniu: „1a) na stacjach z czynną kasą biletową lub agencyjną, różnica należności, o której mowa w pkt 1 powinna zostać uiszczona w tej kasie przed rozpoczęciem podróży;”
- 310.** § 31a – dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Inne postanowienia  
W sprawach nieuregulowanych w ust. 1 – 4 stosuje się odpowiednio postanowienia Taryfy i Regulaminu.”
- 311.** § 32 – słowo „nowych” zastępuje się słowem „tych”

#### ROZDZIAŁ 6:

- 312.** § 33 ust. 3 pkt 1 – po słowie „jednorazowe” dodaje się zapis: „na odległość do 300 km”
- 313.** § 33 ust. 3 pkt 1 – po słowie „imienne” dodaje się zapis: „na odległość do 200 km”
- 314.** § 33 ust. 3 pkt 3 – słowo „zawartej” zastępuje się zapisem: „albo taryfy RAZEM (np. Przy grupowym przewozie osób) według opłat zawartych”
- 315.** § 33 ust. 3 pkt 4 – po słowie „REGIO” dodaje się zapis: „albo taryfy RAZEM”
- 316.** § 33 ust. 3 pkt 4 – słowo „zawartej” zastępuje się zapisem: „według opłat zawartych”
- 317.** § 33 ust. 3 pkt 4 lit. a – po słowie „REGIO” dodaje się zapis: „albo taryfy RAZEM”
- 318.** § 33 ust. 4 pkt 2 – po słowie „bilety” dodaje się znak interpunkcyjny „:”
- 319.** § 33 ust. 4 pkt 2 – skreśla się zapis: „wg taryfy normalnej oraz wg ulg ustawowych: 33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%,”
- 320.** § 33 ust. 4 pkt 2 – dodaje się lit. a w brzmieniu: „a) jednorazowe – normalne lub z ulgą ustawową: 33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%,”
- 321.** § 33 ust. 4 pkt 2 – dodaje się lit. b w brzmieniu: „b) odcinkowe miesięczne imienne – normalne lub z ulgą ustawową: 33%, 37%, 49%, 51%, 78% i 93%.”
- 322.** § 33 ust. 4 – skreśla się pkt 4 z postanowieniami.
- 323.** § 33 – dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Zmiana umowy przewozu  
1) Przejście do pociągu innego przewoźnika, przejazd poza stację przeznaczenia wskazaną na bilecie, przejazd inną drogą może nastąpić na zasadach określonych w przepisach:  
a) §§ 8 – 10, dla biletów jednorazowych,  
b) § 30, dla biletów odcinkowych miesięcznych imiennych.”
- 324.** § 33 – dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6) Inne postanowienia

W sprawach nieuregulowanych w ust. 1 – 5 stosuje się odpowiednio postanowienia Taryfy i Regulaminu”

#### ROZDZIAŁ 7:

- 325.** § 35 ust. 3 – słowo „niewidome” zastępuje się słowem „niewidomej”
- 326.** § 35 ust. 3 – zapis: „patrz §§ 22 i 23” zastępuje się zapisem: „patrz §§ 22 i 23 oraz psa asystującego – patrz ust. 6”
- 327.** § 35 – dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Przewóz psa asystującego (patrz § 1 ust. 3 pkt 30) odbywa się bezpłatnie na zasadach i warunkach określonych w Regulaminie.”

#### ROZDZIAŁ 8:

- 328.** W tytule rozdziału słowo „Oferty” zastępuje się słowem „Bilety”
- 329.** § 37 – w tytule paragrafu zapis: „Oferty przewoźnika „Przewozy Regionalne”” zastępuje się zapisem: „Bilety przewoźnika „Przewozy Regionalne””
- 330.** § 37 ust. 1 – zapis:
- „1. Arriva RP honoruje w swoich pociągach (za wyjątkiem pociągów o charakterze komercyjnym, objętych taryfą specjalną) następujące rodzaje biletów oraz kart z ofert przewoźnika „Przewozy Regionalne” Spółka z o.o.:
- 1) „REGIOkarnet” (nie jest honorowana oferta „mini REGIOkarnet”);
  - 2) skreślono;
  - 3) skreślono;
  - 4) „bilet turystyczny” (nie jest honorowana oferta „mini bilet turystyczny”);
  - 5) „bilet turystyczny + Czechy”;
  - 6) skreślono;
  - 7) skreślono;
  - 8) Sieciowy miesięczny wg Taryfy REGIO i Taryfy RAZEM;
  - 9) „REGIOkarta” półroczna, „REGIOkarta” roczna;
  - 10) skreślono;
  - 11) „Aglomeracyjny bilet BiT City”,  
Zgodnie z relacją na nim wskazanej, wyłącznie na odcinkach Toruń Główny – Toruń Wschodni oraz Bydgoszcz Główna – Bydgoszcz Wschód;
  - 12) „TY i raz, dwa, trzy”;
  - 13) „Regionalny bilet WiT”,  
Zgodnie z relacją na nim wskazanej, wyłącznie na odcinku Toruń Główny – Toruń Wschodni;
  - 14) „Kolej dla Ciebie”,  
Zgodnie z relacją na nim wskazanej, wyłącznie na odcinku Bydgoszcz Główna – Bydgoszcz Wschód;
  - 15) „Taryfa Województwa Kujawsko–Pomorskiego”,  
Wyłącznie w relacjach/odcinkach obejmujących obszar obowiązywania Taryfy K–P (patrz § 33 ust. 2); honorowane są bilety według oferty pozataryfowej „Taryfa Województwa Kujawsko–Pomorskiego” przy przejazdach łączonych, tj. częściowo pociągiem REGIO przewoźnika „Przewozy Regionalne” Sp. z o.o. i częściowo pociągiem osobowym Arriva RP.
- Ponadto Arriva RP honoruje inne bilety przewoźnika „Przewozy Regionalne” Spółka z o.o. na zasadach i warunkach określonych w umowie o wzajemnym honorowaniu

biletów. Informacje dotyczące wzajemnego honorowania biletów podane są na stronie internetowej Arriva RP.”

zastępuje się zapisem:

„1. Arriva RP honoruje w swoich pociągach (za wyjątkiem pociągów o charakterze komercyjnym, objętych taryfą specjalną) następujące rodzaje biletów przewoźnika „Przewozy Regionalne” Spółka z o.o.:

- 1) jednorazowe:
  - a) według taryfy podstawowej normalne i z ulgami ustawowymi: 33%, 37%, 49%, 51%, 78%, 93%, 95% i 100%,
  - b) według taryfy RAZEM:
    - w ofercie „Ty i Raz, dwa, trzy”,
    - dla posiadaczy „REGIOkarty”,
    - w ofercie „Grupowy przewóz osób”,
  - c) według „Taryfy Województwa Kujawsko–Pomorskiego”,  
Wyłącznie w relacjach/odcinkach obejmujących obszar obowiązywania Taryfy K–P (patrz § 33 ust. 2),
  - d) z opłatą zryczałtowaną na przewóz roweru, psa lub bagażu ręcznego;
- 2) okresowe odcinkowe (tygodniowe, miesięczne i kwartalne):
  - a) według taryfy podstawowej normalne i z ulgami ustawowymi: 33%, 37%, 49%, 51%, 78% i 93%,
  - b) według taryfy RAZEM dla posiadaczy „REGIOkarty”;
- 3) okresowe odcinkowe miesięczne według „Taryfy Województwa Kujawsko–Pomorskiego”,  
Wyłącznie w relacjach/odcinkach obejmujących obszar obowiązywania Taryfy K–P (patrz § 33 ust. 2);
- 4) „REGIOkarnet” (nie jest honorowana oferta „miniREGIOkarnet”);
- 5) „bilet turystyczny” (nie jest honorowana oferta „mini bilet turystyczny”);
- 6) „Aglomeracyjny Bilet BiT City” – bilety jednorazowe i okresowe;
- 7) „Połączenie w dobrej cenie” – bilety jednorazowe i okresowe,  
Zgodnie z relacją na nich wskazanej wyłącznie na odcinkach: Toruń Główny – Toruń Wschodni, Bydgoszcz Główna – Bydgoszcz Wschód oraz Bydgoszcz Główna – Maksymilianowo.

**331. § 37 ust. 2 – zapis:**

„2. Zasady i warunki stosowania ofert wymienionych w ust. 1 pkt 1 – 15 zawarte są w:

- 1) Taryfie przewozowej przewoźnika „Przewozy Regionalne” Spółka z o.o. (TPR);
- 2) Regulaminie przewozu przewoźnika „Przewozy Regionalne” Spółka z o.o. (RPR);
- 3) skreślono;
- 4) regulaminach (warunkach taryfowych) ofert pozataryfowych podanych na stronie internetowej [www.polregio.pl](http://www.polregio.pl).”

zastępuje się zapisem:

„2. Ponadto Arriva RP honoruje ofertę „REGIOkarta” i wydaje bilety dla jej posiadaczy według taryfy RAZEM.”

**332. § 37 ust. 3 – zapis:**

„3. Kasy biletowe i kasy agencyjne przewoźnika Arriva RP prowadzą sprzedaż biletów wg ofert wyszczególnionych w ust. 1.”

zastępuje się zapisem:

- „3. Wymienione w ust. 1 honorowanie dotyczy biletów wystawionych przez wszystkie kasy prowadzące sprzedaż biletów przewoźnika "Przewozy Regionalne" Sp. z o.o., automatów biletowych, terminali mobilnych w pociągu oraz internetowego systemu sprzedaży IPR dostępnego na stronie internetowej [www.biletyregionalne.pl](http://www.biletyregionalne.pl).”
- 333.** § 37 – dodaje się ust. 4 w brzmieniu: „4. Zasady i warunki stosowania ofert wymienionych w ust. 1 i 2 zawarte są odpowiednio w:
- 1) Taryfie przewozowej (TPR) przewoźnika "Przewozy Regionalne" Spółka z o.o.;
  - 2) Regulaminie przewozu (RPR) przewoźnika "Przewozy Regionalne" Spółka z o.o.;
  - 3) regulaminach (warunkach taryfowych) ofert pozataryfowych lub specjalnych, dostępnych na stronie internetowej pod adresem: [www.polregio.pl](http://www.polregio.pl).
- 334.** § 37 – dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Kasy biletowe i kasy agencyjne przewoźnika Arriva RP oraz obsługa pociągu prowadzą sprzedaż biletów wg ofert wyszczególnionych w ust. 1.”
- 335.** § 37 – dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Bilety, o których mowa w ust. 1 nie są dostępne w automatach przewoźnika Arriva RP na stacjach: Chełmża, Toruń Wschodni, Tuchola.”
- 336.** § 37 – dodaje się ust. 7 w brzmieniu: „7. Aktualne informacje dotyczące honorowania biletów przez obu przewoźników dostępne są na stronach internetowych: [www.arriva.pl](http://www.arriva.pl) oraz [www.polregio.pl](http://www.polregio.pl).”
- 337.** Dodaje się § 38 w brzmieniu: „§ 38. Oferta Wspólny Bilet
1. Arriva RP honoruje w swoich pociągach (za wyjątkiem pociągów o charakterze komercyjnym, objętych taryfą specjalną) ofertę Wspólny Bilet wg zasad określonych w ZW-WB.
  2. Honorowanie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy wyłącznie odcinków:
    - 1) Bydgoszcz Główna – Bydgoszcz Wschód;
    - 2) Bydgoszcz Główna – Maksymilianowo;
    - 3) Toruń Główny – Toruń Wschodni.
  3. Szczegółowe warunki dotyczące Wspólnego Biletu zawarte są w ZW-WB dostępnym na stronie internetowej [www.intercity.pl/pl/wspolny-bilet](http://www.intercity.pl/pl/wspolny-bilet) (patrz § 1 ust. 3 pkt 39).
  4. W sprawach nieujętych w ZW-WB, mają zastosowanie odpowiednie przepisy Taryfy, Regulaminu i odpowiednie przepisy obowiązującego prawa.

#### **WZORY DOKUMENTÓW:**

- 1)** Aktualizuje się stronę tytułową z nazwą, spis treści, numerację stron oraz justowanie dokumentu
- 2)** Wzór nr 1 – aktualizuje się opis wzoru
- 3)** Wzór nr 2a – aktualizuje się opis wzoru
- 4)** Wzór nr 3 – aktualizuje się opis wzoru
- 5)** Aktualizuje się wzór nr 4 wraz z opisem
- 6)** Aktualizuje się wzór nr 5 wraz z opisem
- 7)** Wzór nr 6 – aktualizuje się opis wzoru
- 8)** Wzór nr 7 – aktualizuje się opis wzoru
- 9)** Wzór nr 9 – dodaje się zapis pod opisem wzoru: „UWAGA: Książeczka wydawana do 31 grudnia 2012r. nie podlega wymianie.”
- 10)** Aktualizuje się wzór nr 9a wraz z opisem
- 11)** Aktualizuje się wzór nr 10wraz z opisem



- 12) Wzór nr 11a – dodaje się zapis pod opisem wzoru: „UWAGA: Legitymacje przedszkolne wydane na drukach MEN-I/52/2 zachowują ważność do czasu ukończenia przez dziecko niepełnosprawne wychowania przedszkolnego.”
- 13) Dodaje się wzór nr 11b „E-legitymacja przedszkolna dla dzieci niepełnosprawnych spełniających obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego” wraz z opisem
- 14) Aktualizuje się wzór nr 12
- 15) Wzór nr 12a – dodaje się zapis pod opisem wzoru: „UWAGA: Legitymacje szkolne wydane na drukach MEN-I/50a-N/2 zachowują ważność do czasu ukończenia przez ucznia niepełnosprawnego nauki w danej szkole.”
- 16) Wzór nr 12b – dodaje się zapis pod opisem wzoru: „UWAGA: Legitymacje szkolne wydane na drukach ART/101/n według powyższego wzoru zachowują ważność do czasu ukończenia przez ucznia niepełnosprawnego nauki w danej szkole.”
- 17) Dodaje się wzór nr 12c „Legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, z wyjątkiem szkół policealnych dla młodzieży” wraz z opisem
- 18) Dodaje się wzór nr 12d „Legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz niepełnosprawnych słuchaczy szkół dla dorosłych” wraz z opisem
- 19) Dodaje się wzór nr 12e „Legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów, z wyjątkiem szkół policealnych” wraz z opisem
- 20) Dodaje się wzór nr 12f „Legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół policealnych” wraz z opisem
- 21) Dodaje się wzór nr 12g „E-legitymacja szkolna dla dzieci niepełnosprawnych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, z wyjątkiem szkół policealnych dla młodzieży” wraz z opisem
- 22) Dodaje się wzór nr 12h „E-legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz niepełnosprawnych słuchaczy szkół dla dorosłych” wraz z opisem
- 23) Dodaje się wzór nr 12i „E-legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkół realizujących kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne” wraz z opisem
- 24) Dodaje się wzór nr 12j „E-legitymacja szkolna dla niepełnosprawnych uczniów szkoły policealnej”
- 25) Dodaje się wzór nr 12k „Wizualizacja danych ważnej i nieważnej mLegitymacji szkolnej dla niepełnosprawnych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, niepełnosprawnych uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz niepełnosprawnych słuchaczy szkół dla dorosłych na ekranie urządzenia mobilnego” wraz z opisem
- 26) Aktualizuje się wzór nr 13
- 27) Wzór nr 13a – dodaje się zapis pod wzorem: „UWAGA: Legitymacje wydane według wzoru MEN-I/50a/2 zachowują ważność do czasu ukończenia przez ucznia nauki w danej szkole.”
- 28) Wzór nr 13b – dodaje się zapis pod wzorem: „UWAGA: Legitymacje wydane według wzoru MEN-I/50b/2 zachowują ważność do czasu ukończenia przez ucznia lub słuchacza nauki w danej szkole.”
- 29) Wzór nr 13c – dodaje się zapis pod wzorem: „UWAGA: Legitymacje wydane na drukach ART/100 według powyższego wzoru zachowują ważność do czasu ukończenia przez ucznia nauki w danej szkole.”

- 30) Dodaje się wzór nr 13e „Legitymacja szkolna dla uczniów szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży, z wyjątkiem szkół policealnych dla młodzieży” wraz z opisem
- 31) Dodaje się wzór nr 13f „Legitymacja szkolna dla uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz słuchaczy szkół dla dorosłych” wraz z opisem
- 32) Dodaje się wzór nr 13g „Legitymacja szkolna, z wyjątkiem szkół policealnych” wraz z opisem
- 33) Dodaje się wzór nr 13h „Legitymacja szkolna dla uczniów szkół policealnych” wraz z opisem
- 34) Dodaje się wzór nr 13i „E-legitymacja szkolna dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, z wyjątkiem szkół policealnych dla młodzieży” wraz z opisem
- 35) Dodaje się wzór nr 13j „E-legitymacja szkolna dla uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz słuchaczy szkół dla dorosłych” wraz z opisem
- 36) Dodaje się wzór nr 13k „E-legitymacja szkolna dla uczniów szkół realizujących kształcenie ogólne i kształcenie artystyczne, z wyjątkiem uczniów niepełnosprawnych” wraz z opisem
- 37) Dodaje się wzór nr 13l „E-legitymacja szkolna dla uczniów szkoły policealnej, z wyjątkiem uczniów niepełnosprawnych” wraz z opisem
- 38) Dodaje się wzór nr 13m „Wizualizacja danych ważnej i nieważnej mLegitymacji szkolnej dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych dla dzieci i młodzieży, uczniów szkół policealnych dla młodzieży oraz słuchaczy szkół dla dorosłych na ekranie urządzenia mobilnego” wraz z opisem
- 39) Aktualizuje się wzór nr 14 wraz z nazwą, opisem i podstawą prawną
- 40) Dodaje się wzór nr 14a „Wizualizacja ważnej i nieważnej mLegitymacji studenckiej” wraz z opisem
- 41) Wzór nr 15 – dodaje się zapis pod wzorem: „UWAGA: Zgodnie z przepisami art. 278 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2019 r. poz. 534), legitymacje studenckie wydane przed dniem 1 października 2018 r. zachowują ważność na zasadach dotychczasowych. Od dnia 1 października 2018 r. do dnia 30 czerwca 2019 r. można wydawać legitymacje studenckie według powyższego wzoru oraz potwierdzać ich ważność na zasadach dotychczasowych.”
- 42) Aktualizuje się wzór nr 16
- 43) Wzór nr 16 – dodaje się zapis pod opisem legitymacji: „UWAGA: Legitymacje wydane przed dniem 28 lipca 2003 r. zachowują ważność na czas w nich określony.”
- 44) Aktualizuje się wzór nr 17 wraz z nazwą wzoru
- 45) Aktualizuje się wzór nr 17a
- 46) Aktualizuje się wzór nr 18 wraz z opisem
- 47) Aktualizuje się wzór nr 19 wraz z opisem
- 48) Aktualizuje się wzór nr 20 wraz z opisem
- 49) Aktualizuje się wzór nr 21 wraz z opisem
- 50) Aktualizuje się wzór nr 22a wraz z opisem i podstawą prawną
- 51) Skreśla się wzór nr 23 wraz z opisem
- 52) Skreśla się wzór nr 25 wraz z opisem
- 53) Aktualizuje się wzór nr 27 wraz z opisem
- 54) Aktualizuje się wzór nr 28
- 55) Wzór nr 30 – aktualizuje się opis wzoru
- 56) Skreśla się wzór nr 31 wraz z opisem
- 57) Aktualizuje się wzór nr 32 wraz z opisem

- 58) Wzór nr 32a – aktualizuje się opis wzoru
- 59) Wzór nr 32a – pod opisem wzoru dodaje się zapis: „UWAGA: Bez wpisu NUMERU ORZECZENIA i DATY WYDANIA ORZECZENIA w miejscu do tego przeznaczonym legitymacja nie poświadcza zaliczenia do I grupy inwalidzkiej.”
- 60) Wzór nr 33 – aktualizuje się opis wzoru
- 61) Aktualizuje się wzór nr 35
- 62) Wzór nr 35 – pod wzorem dodaje się zapis: „Zaświadczenie w okładkach z kartonu koloru niebieskiego z nadrukiem w kolorze żółtym. Strony wewnętrzne z siatką koloru jasnozielonego.”
- 63) Aktualizuje się wzór nr 36
- 64) Wzór nr 36 – pod wzorem dodaje się zapis: „Zaświadczenie w okładkach z kartonu koloru niebieskiego z nadrukiem w kolorze żółtym. Strony wewnętrzne z siatką koloru jasnozielonego.”
- 65) Aktualizuje się wzór nr 37
- 66) Aktualizuje się wzór nr 38
- 67) Wzór nr 38 – pod wzorem dodaje się zapis: „Zaświadczenie w okładkach z kartonu koloru niebieskiego z nadrukiem w kolorze żółtym. Strony wewnętrzne z siatką koloru jasnozielonego.”
- 68) Aktualizuje się wzór nr 39
- 69) Skreśla się wzór nr 44 wraz z opisem
- 70) Wzór nr 44a – aktualizuje się opis wzoru
- 71) Wzór nr 45 – aktualizuje się opis wzoru
- 72) Wzór nr 45a – aktualizuje się opis wzoru
- 73) Wzór nr 46 – pod wzorem dodaje się zapis: „UWAGA: Zgodnie z przepisami art. 278 Ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2019 r. poz. 534), legitymacje służbowe nauczycieli akademickich wydane przed dniem 1 października 2018 r. zachowują ważność na zasadach dotychczasowych. Od dnia 1 października 2018 r. do dnia 30 września 2020 r. można wydawać legitymacje służbowe nauczycieli akademickich według powyższego wzoru oraz potwierdzać ich ważność na zasadach dotychczasowych.”
- 74) Aktualizuje się wzór nr 47 wraz z opisem i podstawą prawną
- 75) Wzór nr 48 – aktualizuje się nazwę i opis wzoru
- 76) Aktualizuje się wzór nr 51b wraz z nazwą, opisem i podstawą prawną
- 77) Wzór nr 52 – aktualizuje się opis wzoru
- 78) Wzór nr 53 – aktualizuje się opis wzoru
- 79) Wzór nr 54 – aktualizuje się opis wzoru
- 80) Dodaje się wzór nr 54a – „Wzór legitymacji emeryta-rencisty” wraz z opisem
- 81) Aktualizuje się wzór nr 56 wraz z opisem i podstawą prawną
- 82) Wzór nr 58 – Aktualizuje się opis wzoru i podstawę prawną